## PYRMINIO.

ribus. Quod tamē opus, tibi, Reuerendissime Archipræsul Liudolphe, considerādum & examinandū committo: quia fides & veritas te composuerūt; cæteræq; virtutū cateruæ tam firma tutela muniunt, vt liuore careas & ab omni vētositate immunis existas.

Precor ergò, vt si qua fuerint insulsè prolata, in meli<sup>9</sup> fingas; superflua reseces; nec ante in aures publicas prodire sinas, quam iusti examinis librâ perpensum, tuæ sagacitatis fuerit lima probatum. Quamuis enim mihi non insit cornea fibra, potius tamen iudicio, à prudentibus corrigi, quam adulatorum falsilioquio, commendari.

Sed iam tempus est, ad explicanda memorati Præfusis gesta vertere stylum: cuius, quæ fuerint ab incunectate ætate rudimenta, quibus in adolescentia sanctitatis rutilauerit floribus, vel quibus per omnem iuuētutem usq; ad promotionem Pontificatus, excreuerit virtutum insignijs; nimium culpanda Scriptorum incuria, notare neglexit. Paucā dūntaxat, quæ sub Pontificatus tempore gessit, obscure exarata reperimus; ipsa, si Christus opem dederit, cūdientius atque operosius exprimere studebimus.

Verum tamen quod magnifica fuerint in sanctitatis feroore, quæ Scriptores non fecerunt cognita; manifestauit quam post operatus est miraculorū eminentia: nam ipse, qui ait. *Ego glorificantes me glorificabo;* à consequentibus donavit argumentari,

quanta fuissent, quæ præcesserunt.

## C A P V T I.

*Efficax Doctor Pyrminius existit populo.*

Meltis ca-  
stellum.  
Theodori-  
cus rex  
Franco-  
rum

**P** R I M U R vir beatissimus Pyrminius obtinuit sedem Episcopatus in castello Meltis appellato, tempore, quo Theodoricus Rex Francorum sceptra tenebat. Vbi, tanto vigore tantaque sapientiae vertute, eloquique dulcedine, veritatis semina spargebat; ut quisquis eum audierat, compunctionis rore debriatus, ad reddenda pietatis germina efficeretur fecundus. Nam non solum vicinos; verum etiam longe remotos, mirifica prædicationis eius efficacia, fama vulgante, attraxerat; & sicut apes ad alueare melle refertum, ita ad eum confluabant examina populorum, saporatissimi verbi ipsius dulcedinem haurire gestientium.

## C A P V T II.

*Pyrminius per uigil in opere diuino.*

Sintlaz  
inter Ale-  
manniæ pri-  
mores.

*Ad S. Pyr-  
minium in  
Galliam  
venit.*

*3 Reg c. 10.*

**F**RAT autem eodem tempore quidam vir inter Alamanniæ Primates opinatus, nomine Sintlaz, diuino cultui studiosa deuotione intentus; qui loca Sanctorum circumquaque sistentia lustrando, precumque vota vertim soluendo, animæ suæ lucra summoperè quærebat. Cumque huiuscmodi officio sedulus instaret; contigit eum ad locum, quo sacratissimus Pontifex Pyrminius mansitabat, deuenisse. Cuius dum infatigabilem in Dei famulatu vidisset sudorem; quodque non magis nocte quam die, requieci quicquam concederet; simulque considerans morati nobiliterque educati ordinem Cleri, nec non & totius sibi commissi conuenientiam populi, admiratione grandi percusse est, ob magnificè dispositam sapientissimi Salomonis familiam. Cum verò prædicationis sermoni eius aures mentemque adhiberet; tum suavitatis affluentia, tum ex efficaci in excolendis cordibus potentia, supra modum attonitus, vice Æthiopum Reginę, non habebat ultra spiritum.